2846. Villa di Tirano, (22. November 1345 oder 21./22. November 1346)
Die Gemeinde Villa di Tirano verpachtet dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua eine
Wiese in Frontalone. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 523. – Pg. 30,5/42 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Investicio fratrum de sancto Romerio de certis rebus territor(iis), unde suprascripti confratres inve-
stiti sunt a comune de Villa; (15./16. Jh.): Pro acula minam I. vini et starium I castanearum tempore
vendemie. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Zum Datum: Der 22. Nov. 1346 war ein Mittwoch und nicht ein Dienstag, und die richtige Indiktion
müsste XVa lauten. Für 1345 würden die Datierungselemente stimmen. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 545. – Vetti/Zoia, 523. 

C. In a) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quadragesi-
mo sesto, die martis vigesimo secundo mensis novembris, indictione L XIIIIa. Convo-
cata et congregata vicinancia comunis et hominum de Vi l la 1 in dicto loco de Vi l la in
bevorcha de Stefano, ubi sepius soliti sunt congregari, L precepto et imposicione Jo-
hannis de Polo de Spineda2 decani et inantea dicti comunis et hominum de Vi l la
et requisicione saltarii dicti comunis more solito et L pro infrascriptis specialiter ordi-
nandis. In quaquidem vicinancia et congregacione adfuerunt ipse Johannes decanus
et Bonalus filius quondam Jordani de Ponte3 et Venturab) filius quondam Mi-
chel is Reddi de Vltramontes4 ambo procuratores comunis c) dicti comunis et cum
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2845. 8Simon I. Straiff, 1335–1350. – 9Mailänder Münze.

2846. 1Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Spineda, Gem. Villa di Tirano. – 3Ponte in Valtellina, ital.
Prov. Sondrio. – 4Nördlich der südlichen Alpenkette.
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eis d) Jacobinus filius quondam Sozini de Vi l la, Cressinus filius quondam Do-
minici del e) Medal l ia montis Stazone5, Coradus filius quondam Johannis
Reddi de Vltramontes et Mart inus filius quondam Romeri i Longi de Stefa-
nis cunctis Stazone et f) Stefanus filius quondam Tatei de ser Tirano et g) Ber-
tromeus filius quondam Laurenci i Foraboschi, Zanolus et Jacobinus fratres
et filii quondam Romeri i Ber(r )ere de Vi l la, Mich(ael ) filius quondam Dori -
gal l i de Sondal lo6, Del laydus filius quondam Johannis Rasche de Vi l la ,
Vprandolus filius quondam Donisi i Pol loni, Petrus filius quondam Romeri i
de Lacanale7 de Vi l la et Mart inus de Foppa filius quondam Johanini del Gas-
so de Dal leg(n) io8 omnes habitatores in dicto loco de Vi l la, qui non solum sunt de
tribus partibus duas partes sed quasi tota vicinancia dicti comunis et hominum de
Vil la . Qui omnes suis propriis nominibus et dicti comunis de Vi l la et cuiusque sin-
gularis persone dicti loci de Vi l la h(ab)it(atores) investiverunt iure et nomine loca-
cionis ad acollam ad fictum ad in perpetuum secundum usum acolle plebis Vi l le et
civitatis Cumarum 9 et eius districtu h) dominum i) fratrem Ambroxium priorem
confratrum capituli et conventus ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Per-
petue10 estitentium in loco et terratorio de Tirano11 et fratres Petr inum dek) Gi-
bonis de Tel l io12 procuratorem dicte ecclesie sancti l) Romeri i et Saluatorem dic-
tum Violam caniparium ad molandinum dictarum ecclesiarum et fratrem Pinal -
lumm) de Tel l io et Jacomentum de Brachett is n) et Lafranchum de Grossio 13

omnes confratres capituli et conventus dictarum ecclesiarum recipientes pro se et no-
mine dictarum ecclesiarum capituli et conventus confratrum o) dictarum ecclesiarum
sanctorum Romeri i, Pastoris et p) Perpetue iacentium in terratorio de Tirano,
nominative de pecia una terre prative et buschive totum simul uno tenenti iacente in
terratorio montis de Vi l la, ubi dicitur in monte de Frontalone14, cui coheret a ma-
ne et undique buscus comunis de Vi l la, salvo tamen si alliter vel allio modo reperien-
tur coherentie, quod in hoc contractu acolle semper recte intelligantur esse iuste ap-
posite, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus et pertinenciis asculis pasculis viis et
comunanciis aquaductis ingressibus et eggressibus q) et omnibus alliis iuribus integre
dictis comuni et hominibus de Vi l la spectantibus et pertinentibus et eorum racione
et occaxione, ita ut decetero dicti confratres conventus dictarum ecclesiarum capituli
et conventus sanctorum Romeri i et Perpetue de Tirano habeant r) teneat s) gau-
deant et possideant dictam peciam prati et buschi superius ad acollam datis et locatis t)

hinc ad festum sancti Mart ini proximum futurum et deinde ad annos novem proxi-
mos futuros et deinde ad imperpetuum u) et de ipsis faciant, quidquid facere voluerint
et licet facere de rebus propriis, sine alliqua contradicione suprascriptorum co(mu-
n)is v) et vicinancie et hominum de Vi l la. Et insuper suprascriptum comune et homi-
nes de Vi l la nomine ut supra suprascriptis confratribus recipientibus pro se et nomi-
ne proprie dictarum ecclesiarum ut supra dederunt et cesserunt omne suum ius et om-
nia sua iura omnesque accione(s) raciones reales personales uttilles directas et ypo-
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2846. 5Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 6Sondalo, ital. Prov. Sondrio. – 7Name abg., Gem. Villa di Ti-
rano. – 8Ponte di Legno, ital. Prov. Sondrio. – 9Como, ital. Stadt u. Prov. – 10Kloster S.Remigio, Gem.
u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 11Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 12Teglio, ebd. – 13Grosio,
ebd. – 14Frontalone, Gem. Villa di Tirano.
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thecarias privillegia et prerogativas et omnia allia universa et singula iura dictis co-
muni et hominibus de Vi l la spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia et
eorum racione et occaxione. Quas res locatas ad acollam suprascripti comune dceca-
nus s) consiliarii vicini et homines de Vi l la nomine dicti comunis promiserunt et con-
venerunt solempniter per stipulacionem obligando se et quemquem eorum etiam dic-
tum comune insolidum et omnia eorum et cuiusque eorum et de dicto comuni insoli-
dumw) bona et res pignori presencia et futura suprascriptis confratribus recipientibus
pro se et dictis nominibus dictarum ecclesiarum capituli et conventus x) suprascrip-
tarum ecclesiarum ut supra defendere et guarentare libere omni tempore ab omni ho-
mine et persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis propriis dis-
pendiis dampnis et interesse dicti comunis et hominum et vicinancie de Vi l la in om-
nem causam litis eventum a prima citacione in ante usque in fine litis et sine damp-
nis expensis et interesse suprascriptorum confratrum et dictarum ecclesiarum et in pe-
na et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. 
Pro qua investitura et locacione et accolla suprascripti confratres dictarum eclesiarum
promiserunt et convenerunt obligando omnia bona dictorum capituli et conventus
dictarum ecclesiarum pignori presencia et futura suprascripto comuni et officialibus
et hominibus de Vi l la , ita quody) dabunt et solvent et consignabunt suprascipto co-
muni et hominibus de Vi l la omni anno ad letaneas mayores minam unam vini boni
purati et sufficientis et sestarium unum castanearum pistarum bonarum et sufficien-
tium omni anno ad letaneas mayores usque ad imperpetuum pro ficto et redditu su-
prascriptarum rerum ad acollam datarum et cessarum, et hoc cum omnibus expensis
dampnis et interesse, que fient et curent pro predicta acolla petenda exigenda et ha-
benda post ipsum terminum quemlibet et pro predictis rebus restituendis post quem-
libet terminum et annum, ita et eo acto et pacto expresse inter eos, quod pro predictis
vel allico predictorum non possint dari ei in solutum carte nec note z) nec nomina de-
bitorum allicuius comunis nec alliquid alliud aa) nisi dictum fictum et acollam, ut su-
pra declaratur, et non in allia re ab) contra voluntatem dictorum comunis et hominum
de Vil la, et quod liceat suprascripto comuni ubique accipere predari et contestari bo-
na et res suprascriptorum confratrum et ecclesiarum ut supra usque ad plenam solu-
cionem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum, renonciando expresse et
ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus factis et facturis super cartis et no-
tis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecu-
nia non capiendis beneficio cessionis bonorum auxilio novarum constitucionum epi-
stole divi Driani et generaliter omnibus alliis iuribus legibus beneficiis ecclesiasticis
et omnibus alliis iuribus et probacionibus ac) in contrarium. Quia sic inter eos conve-
nit. Actum in dicto loco de Vi l la ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et no-
tarii vocati et rogati ser Johannes filius quondam domini Jacobi Bazi de Tirano,
Zanol inus filius quondam Petr i dicti Rischig(n)ot i ad) de Tirano, Gassa filius
Caneuazi i Ferari i de Burmio15 et Nicol la filius Laurenci i de Frete l lo de
Burmio omnesae) testes et notarii habitatores in Tirano.
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(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius publicus imperiali auctoritate filius quon-
dam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam acolle rogatus tradidi et
scripsi melliorando laude sapientis subscripsi. 
a) Initiale J, 2,7 cm hoch. – b) Ventura auf Rasur. – c) Wohl irrt. nicht getilgt. – d) ei aus anderem Buch-
staben korr. – e) l aus anderem Buchstaben korr. – f ) Es folgt durchgestrichen ste. – g) Es folgt durchge-
strichen prom. – h) A, statt districtus. – i) Es folgt durch unter- und übergesetzte Punkte getilgt presbite-
rum. – k) Es folgt durchgestrichen de. – l) i korr. aus o. – m) Es folgt durchgestrichen fil. – n) h korr. aus
e. – o) con auf Rasur. – p) Es folgt durchgestrichen Perpeti. – q) et eggressibus irrt. wiederholt. – r) n
korr. aus t. – s) A. – t) Es folgt durchgestrichen sin. – u) An zweitem u korr. – v) cois irrt. ohne Kür-
zungsstrich. – w) i aus begonnenem l oder s korr. – x) t aus d korr. – y) quod wohl aus qt korr. – z) o aus
anderem Buchstaben korr. – aa) Es folgt durchgestrichen d. – ab) re korr. aus res. – ac) p korr. aus b. –
ad) Viell. Rischig(n)ati. – ae) Es folgt durchgestrichen tes(tes).